
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

 

DIPARTIMENTO  RISORSE E ORGANIZZAZIONE 
 
 
SERVIZIO SISTEMA INFORMATIVO REGIONALE E RIVOLUZIONE PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
 
 
UFFICIO INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE, GESTIONALI E GEOGRAFICHE 
 
 

OGGETTO: Riferimento Determinazione Dirigenziale DPB012/026 del  15.10.2018 - 

Convenzione CONSIP “Personal Computer Desktop 16” Lotto 2. Acquisto di PC 

desktop e relativa assistenza tecnica per il funzionamento delle strutture regionali. 

Società Converge S.p.A di Roma – CIG di gara 68777280B2 CIG derivato 

7637115AA9 -  Impegno di spesa 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

     PREMESSO che: 
• gli organismi organizzativi della Struttura Speciale di Supporto “Sistema Informativo 

Regionale” ai sensi dell’art. 16 della L.R. 77/99 modificata con la Legge n. 35/2014 – sono 

preposti, tra l’altro, allo sviluppo dei Sistemi Informativi Telematici; 

 

• con la Delibera di Giunta Regionale n. 502 del 16.07.2018 il Servizio "Sistema 

Informativo Regionale e Rivoluzione Pubblica Amministrazione", unitamente ai n. 4 Uffici 

che lo compongono, è stato incardinato nell'ambito del Dipartimento Risorse e 

Organizzazione; 

 

DATO ATTO  che:  
 

 con Determinazione Dirigenziale DPB012/026 del  15.10.2018 è stata revocata la 
determinazione DPB012/022 del 27/09/2018, annullando anche la prenotazione 
dell’impegno di spesa ivi assunto e l’ordine n° 4500824 effettuato tramite Consip; 
 

 si è aderito alla convenzione CONSIP denominata “Personal Computer Desktop 16 – 
Lotto 2”; 



 è stato prenotato l’impegno sul Capitolo di spesa n. 12493/1 dell’esercizio 
finanziario 2018 – P.D.C. 2.02.01.07.002 l’importo complessivo pari ad €.336.131,96 
(trecentotrentaseimilacentotrentuno/96) IVA inclusa; 
 

VISTO l’Ordine Diretto di acquisto, prot. 12041/18 del 15.10.2018; 
 

 
DATO ATTO che il presente provvedimento non è soggetto agli oneri di pubblicazione, 
previsti dagli art. 26 e 27 del D.L. 14/03/2013 n. 33 
 
DATO ATTO della regolarità e legittimità del presente provvedimento; 
 
VISTO che il presente atto è soggetto a tracciabilità finanziaria e pertanto si riporta di 
seguito il n. CIG di gara 68777280B2 e il CIG derivato 7637115AA9; 
 
VISTA la prenotazione dell’impegno di spesa n. 256 del 22.10.2018 relativa al sussistente 
atto n. DPB012/026 datato 15.10.2018; 

 
RITENUTO necessario procedere ad impegnare sul Capitolo di spesa n. 12493/1 
dell’esercizio finanziario 2018 – P.D.C. 2.02.01.07.002  l’importo di €.336.131,96 
(trecentotrentaseimilacentotrentuno/96) IVA inclusa a favore della Società Converge S.p.A. 
di Roma 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa 

 
DETERMINA 

 

 di impegnare sul Capitolo di spesa n. 12493/1 dell’esercizio finanziario 2018 – P.D.C. 
2.02.01.07.002 l’importo complessivo pari ad €.336.131,96 
(trecentotrentaseimilacentotrentuno/96) IVA inclusa; 
 

 di rinviare a successivi provvedimenti l’impegno, la liquidazione e il pagamento della 
quota dovuta per l’estensione di garanzia, che in base alla Convenzione potrà essere 
corrisposta solo successivamente alla scadenza del periodo iniziale di garanzia di 3 (tre) 
anni; 

 di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Ragioneria Generale per i 
conseguenti adempimenti; 

 

 

Per il Dirigente del Servizio 

Vacante 

IL DIRETTORE  

(Dott. Fabrizio Bernardini) 

firmato digitalmente 

 

 

  L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 



         Cinzia Di Censo     Dr. Luciano Cococcia 


